[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от 06.12.2017 г. № 734

	г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в муниципальную

программу «Совершенствование системы

муниципального управления в городском

округе «Александровск-Сахалинский

район» на 2015-2020 годы, утвержденную
постановлением администрации

ГО «Александровск-Сахалинский район»

от 16.02.2017 г. № 122
Во исполнение п.11.1. протокола заседания совета по делам инвалидов и ветеранов при Губернаторе Сахалинской области от 21.11.2017г., администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование системы муниципального управления в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 16.02.2017г. № 122, следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. «Задачи программы» дополнить задачей 2.7.:

«Задача 2.7. Содействие инвалидам с ограниченной степенью передвижения, проживающим в многоквартирных домах, в переселении на первые этажи»;
1.1.2. раздел 2. «Приоритеты, основные цели и задачи в сфере реализации программы» дополнить строкой следующего содержания:

«- Обеспечение мероприятий по содействию инвалидам с ограниченной степенью передвижения, проживающим в многоквартирных домах, в переселении на первые этажи».

1.2. В разделе 13 в паспорте подпрограммы «Доступная среда»:

1.2.1. «Задачи программы» дополнить задачей 7:

«Задача 7. Содействие инвалидам с ограниченной степенью передвижения, проживающим в многоквартирных домах, в переселении на первые этажи»;

1.2.2. «Целевые индикаторы и показатели программы» дополнить строкой следующего содержания:

 «-доля инвалидов, переселенных с верхних этажей на нижние, в общем числе инвалидов, нуждающихся в переселении с верхних этажей на нижние».

        1.3. приложение №1  «Перечень и ресурсное обеспечение подпрограмм и  мероприятий муниципальной программы» дополнить строкой 10.4:

	№
п/п
	наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	ГРБС/

исполнители мероприятия
	источник финанси-рования
	объем финансирования, годы (тыс.рублей)

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	10.4.
	Содействие инвалидам с ограниченной степенью передвижения
	Всего

	областной

	местный

	10.4.1
	Мероприятия  по содействию инвалидам с ограниченной степенью передвижения, проживающим в многоквартирных домах, в переселении на первые этажи
	КУМС
	Всего

	областной

	местный

       1.4. приложение №2  «Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы и их значениях» индикаторы подпрограммы «Доступная среда» дополнить строкой 8:
	№ п/п
	наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	ед. измерения
	Значения показателей

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	8
	доля инвалидов, переселенных с верхних этажей на нижние, в общем числе инвалидов, нуждающихся в переселении с верхних этажей на нижние
	процент
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 1вице-мэра администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

         И.о. мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                Т.Г.Мироманов